CADERNO 2  3QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2013

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585851

(PROCESSO Nº. 2013/302126)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela Portaria nº. 037/2013 –
CPC-RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º,
IV, da Lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento
das exigências legais relativas ao processo licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico 019/2013 – CPC-RC, resolve:
I – Adjudicar o Item 1 à empresa DILCREIA MARTINS
FAGUNDES DO NASCIMENTO – ME (CNPJ/MF nº
09.450.715/0001-10) pela oferta da proposta de R$ 24.999,90
(Vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e
noventa centavos) para a aquisição de 32 (trinta e duas)
câmeras fotográfi cas digitais semiprofi ssionais;
II – Adjudicar o Item 2 à empresa J & L COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA – EPP (CNPJ/MF nº 14.357.829/0001-
50) pela oferta da proposta de R$ 12.450,88 (Doze mil
quatrocentos e  cinquenta reais e oitenta e oito centavos) para
a aquisição de 41 (quarenta e uma) máquinas fotográfi cas
compactas;
III – Após a publicação no DOE, os autos deverão ser
encaminhados à Gerência do Núcleo de Controle Interno, para a
devida análise de conformidade.
Belém, 18 de setembro de 2013.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Pregoeiro Ofi cial

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585943

PORTARIA: 455/2013
OBJETIVO: REALIZAR PERICIA TÉCNICA.

Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Obidos/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541872184/ADSON WENDER DE JESUS SOUSA (Perito criminal)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 30/07/2013 a 01/08/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585965

PORTARIA: 476/2013
OBJETIVO: EXUMAÇÃO.

Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899872/GENIVAL ABREU DE SOUSA (Motorista) / 5.5 diárias
(Completa) / de 17/09/2013 a 22/09/2013
65430/RICARDO HENRIQUE COSTA DEZINCOURT (Auxiliar
Técnico de Pericia) / 5.5 diárias (Completa) / de 17/09/2013 a
22/09/2013
5258340/RUBEM JOSE DOURADO DA FONSECA (Médico
Legista) / 5.5 diárias (Completa) / de 17/09/2013 a
22/09/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586076

PORTARIA: 475/2013
Objetivo: Pericia Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5146666/LAURO MEDINA VIANA (Perito criminal) / 2.5 diárias
(Completa) / de 02/09/2013 a 04/09/2013
57227514/RAIMUNDO NONATO O. PINHEIRO (Motorista) / 2.5
diárias (Completa) / de 02/09/2013 a 04/09/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
FISCAL DE CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586108
PORTARIA N° 175/13 DE 16/09/2013 – GAB/DGCPCRC

O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei
n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de janeiro de
2006. CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,
Art. 67. RESOLVE: I - Designar a servidora AMANDA NUNES
SOUZA DOS SANTOS, Assistente Administrativo, matricula
nº 5891705/ 1, como fi scal de contrato nº 005/2012 - CPC/RC
celebrado com a empresa BRASLOC SERVIÇOS COMBINADOS
DE ESCRITÓRIO E ADMINISTRAÇÃO LTDA - EPP, com o objetivo
de prestação de serviços de limpeza, higienização, desinfecção
e conservação de bens moveis e imóveis nas dependências dos
prédios do Centro de Pericias Cientifi ca Renato Chaves, nos
municípios de Belém, Castanhal, Marabá, Santarém, Altamira,
Abaetetuba, Bragança, Tucuruí, Paragominas, Parauapebas

e Itaituba, para atender as necessidades deste CPC, a contar
de 17.09.2013 II - Revogam-se as demais disposições em
contrário.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586287

PORTARIA: 470/2013
Objetivo: Realizar atividades na instituição.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57218879/FABIO RIBEIRO FIEL (Motorista) / 8.5 diárias
(Completa) / de 29/08/2013 a 06/09/2013
5890504/ROSIVAN DE JESUS BARRETO (Motorista) / 8.5 diárias
(Completa) / de 29/08/2013 a 06/09/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586122

PORTARIA: 441/2013
Objetivo: Operção verão 2013.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinopolins/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5158206/MARIA TONETE COSTA BRAGA (Auxiliar Técnico
de pericias) / 1.0 diárias (Completa) / de 29/07/2013 a
30/07/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586182

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 24/2013
Objeto: Prestação dos serviços gerais de chaveiro com
reposição de suprimentos para o atendimento das necessidades
deste Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves em sua sede
e Unidades Regionais.
Entrega do Edital: Junto aos sítios: www.comprasnet.gov.br;
www.compraspara.pa.gov.br ou www.cpc.pa.gov.br
Observação: UASG 925453
Responsável pelo certame: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE
RODRIGUES JUNIOR
Local de Abertura: Junto ao sítio www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/11/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
06182134226420000       339030                 0101000000
Estadual
06122129745340000       339039                 0101000000
Estadual
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586199

PORTARIA: 477/2013
Objetivo: Exumação.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216516/ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA (Motorista) /
4.5 diárias (Completa) / de 11/09/2013 a 15/09/2013
8002836/ANTÔNIO DE CASTRO ALVARENGA FILHO (Médico
Legista) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/09/2013 a
15/09/2013
80846414/WILLIAMS DE SOUSA QUINTINO (Auxiliar Técnico
de Pericias) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/09/2013 a
15/09/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586230

PORTARIA: 434/2013
Objetivo: Conduzir Viatura.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899286/JAIR FRANCISCO CARLOTA ALMEIDA (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 07/08/2013 a 10/08/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586237

PORTARIA: 445/2013
Objetivo: Oitiva na 4 Vara criminal de Santarém.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5156742/STELIO JOSE BATISTA DOS SANTOS (Perito criminal)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 27/08/2013 a 28/08/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 586271

PORTARIA: 449/2013
Objetivo: Realizar pericia Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/947
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5819016/CARLOS ALBERTO OLIVEIRA BRAGA (Perito criminal) /
4.5 diárias (Completa) / de 20/08/2013 a 24/08/2013
5719547/MANOEL FRANCISCO FERREIRA MARQUES JUNIOR
(Motorista) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/08/2013 a
24/08/2013
5894894/ROBERTA PATRICIA DOS SANTOS (Perito criminal) /
4.5 diárias (Completa) / de 20/08/2013 a 24/08/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584201

PORTARIA: 2013/404
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística da
instalação do COMITÊ GESTOR DO PACTO PELA EDUCAÇÃO que
acontece no município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202905/ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA (ASSESSOR DE
IMPRENSA II) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 19/09/2013 a
20/09/2013
760854/ELISEU TAVARES DIAS (ASSESSOR DE IMPRENSA II) /
1.5 diárias (Deslocamento) / de 19/09/2013 a 20/09/2013
5905819/THIAGO DOS SANTOS RABELO (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Deslocamento) / de 19/09/2013 a 20/09/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585967

PORTARIA: 657/2013
Objetivo: Participar da reunião de pré produção e
acompanhamento dos ensaios do Terruá Pará 2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: PORTO ALEGRE/RS - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
/CARLOS EDUARDO GARCIA MIRANDA (Colaborador Eventual) /
3.5 diárias (Completa) / de 15/09/2013 a 18/09/2013<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585992

PORTARIA: 658/2013
Objetivo: Participar da reunião de pré produção e
acompanhamento dos ensaios do Terruá Pará 2013.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: RIO DE JANEIRO/RJ - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br